
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Koordinimi i Politikave Ekonomike dhe të Punësimit të Shteteve 

Anëtare të BE-së  

 
Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Njohuri rreth objektivave kryesore të Strategjisë Evropiane të Punësimit, metodat dhe 

strategjia evropiane e punësimit, Roli i Bashkimit Evropian në Ekonominë botërore. 

Moduli do të pasqyrojë edhe ndër-lidhshmërinë ndërmjet buxhetit Evropian dhe politikave 

ekonomike që ndjek Bashkimi Evropian si dhe etapat kryesore të ndërtimit të tregut të 

brendshëm. Strategjia e Lisbonës (2000) dhe objektivat kryesore të saj, Inovacionet në 

Politikën e Punësimit para dhe pas Traktatit të Amsterdamit etj 

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

saj, tregu unik i bashkimit evropian, qarkullimi i kapitalit, barrierat teknike dhe fiskale, 

standardet, testimi dhe certifikimi, Taksa e vlerës së shtuar.  

punësimit.  

 

punësimi dhe mbikëqyrja.  

 

 

 

t të Hapur, funksionimi i saj dhe sfidat.  
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Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


